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IZVJEŠTAJ O NALAZIMA ĆINJENIĆNOG STANJA 

Savjetu Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, Podgorica 

Na osnovu Zaključka Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, 
Podgorica broj 0402-1836/6 od 15.04.2014. godine, izvršili smo uvid u Zahtjev za 
naknadu neto troška operatora Univerzalnog servisa .Teleinfo.me· d.o.o. Podgorica broj 
130 od 27.03.2014. godine i provjeru iznosa prikazanog u Zahtjevu za 2013. godinu . 

Na~a odgovornost je da, na osnovu izvršenog uvida u Činjenično stanje, izrazimo 
mišljenje o ocjeni tačnosti iskazanog iznosa u Zahtjevu za naknadu neto troška 
operatota Univerzalnog servisa .Teleinfo.me- d.o.o. Podgorica. Naše angažovanje je 
izvršeno u skladu sa Međunarodnim standardom povezanih usluga - ISRS 4400, 
primjenjivim na angažmane za obavljanje ugovorenih postupaka u vezi sa finansijskim i 
nefinansijskim informacijama . 

U svrhu ocjene opravdanosti iznosa neto troška u Zahtjevu Operatora, kontrolisali smo 
sledeću dokumentaciju: 

- Bilans stanja, bilans uspjeha, bruto bilans i finansijske kartice .Teleinfo.me- d.o.o. 
Podgorica za 2013. godinu , Ugovore, fakture i drugu prateću dokumentaciju 
Operatora, 

- Zahtjev za naknadu neto troška operatora Univerzalnog servisa .Teleinfo.me· 
d.o.o, Podgorica broj 130 od 27.03.2014. godine, 

- Ponudu .MGA- d.o.o. Maribor za operatora Univerzalnog servisa, 

- Zakon o elektronskim komunikacijama (.SI. list GG", broj 40/13) , 

- Pravilnik o metodologiji obračuna neto troška pružanja usluga Univerzalnog 
selVisa (.SI. list GG", broj 12114). 

U nastavku je prikazan nalaz činjeničnog stanja na osnovu provjere iznosa prikazanog u 
Zahtjevu za naknadu neto troška Operatora Univerzalnog servisa .Teleinfo.me- d.o.o. 
Podgorica 2013. godinu. 

-
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2. 

Naime. u Zahtjevu za naknadu neto troška operatora Univerzalnog servisa 
.Teleinfo.me- d.o.o. Podgorica je prikazano ukupno potraživanje od Agencije za 
elektronske komunikacije i poštansku djelatnost u iznosu 358.077 €. Detaljnim uvidom u 
dokumentaciju koja je služila kao osnov verifikacije neto troška konstatujemo da je 
ukupan iznos opravdanog neto troška kojeg Agencija za elekronske komunikacije i 
po~tansku djelatnost treba priznati 219.547 € (Napomena 12). 

Podgorica, 13. maja.2014. godine 

MV Konsalt d.o.o. Podgorica 

;Y;:;:::T revizor 

.7 



3. 

"TELEINFO.ME" 0.0.0 . PODGORICA 

Bilans uspjeha za 2013. godinu 

Napomene 2013. 

E 

POSLOVNI PRIHODI 

Prihodi od prodaie 3 20.494 
Ostali poslovni prihodi 4 257.182 

277.676 
POSLOVNI RASHODI 

Nabavna vriiednost prodate robe 

Troškovi materiiala 5 -2.401 
Troškovi zarada, naknada zarada i ostali 6 -167.156 
lični rashodi 

Troškovi amortizacije i rezervisania 7 -13.773 
Ostali poslovni rashodi 8 -124.963 

-308.293 
POSLOVNIRE2ULTAT -30.617 

Finansijski prihodi 9 39 
Finansijski rashodi 10 -49.177 
FINANSIJSKI REZULTAT -49.138 
Ostali prihodi 

Ostali rashodi 

REZULTAT IZ OSTALIH AKTIVNOSTI 

RE2ULTAT PRIJE OPORE2IVANJA -79.755 

Tekući porez na dobit 

Odloženi porez 

PORESKI RASHOD PERIODA 

NETO REZULTAT -79.755 



4. 

"TELEINFO.ME" 0.0.0. PODGORICA 

Bilans stanja na dan 31. decembra 2013. godine 

AKTIVA 

Stalna imovina 

Nematerijalna ulaoania - softver 

Nekretnine. postrojenja i oprema 

Obrtna sredstva 

Zalihe 

Potraživania 

Gotovinski ekvivalenti i Qotovina 

Porez na dodatu vrijednost i AVR 

UKUPNA AKTIVA 

PASIVA 

Kapital 

Osnovni kapital 

Gubitak 

Ukupni kapital - neto 

Odložene poreske obaveze 

Kratkoročne obaveze 

Kratkoročne finansijske obaveze 

Obaveze iz poslovanja 

Ostale kratkoročne obaveze i PVR 

UKUPNA PASIVA 

Podgorica, 31 . decembar 2013. godine 

2013. 

€ 

10.850 

10.850 

20.255 

44.922 

443 

65.620 

76.470 

-712.048 

-712.048 

633.000 

139.269 

16.249 

788.518 

76.470 

.Teleinfo.me- d.o.o. Podgorica 

Veso Damjanović, izvršni direktor 
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5 . 

"TELEINFO.ME" 0.0.0. PODGORICA 

Napomene uz izvještaj 

1. Djelatnost i organizacija 

.Teleinfo.me" d.o.o. Podgorica je osnovano 26.05.2011 . godine i nastao je Odlukom o 
osnivanju Društva od strane Osnivača - .. MGA" d.o.o. Maribor. 

U skladu sa Zakonom o privrednim društvima, .Teleinfo.me" d.o.o. Podgorica je upisano 
26.05.2011 . u Centralni registar Privrednog suda u Podgorici pod registarskim brojem 5-
0606642/001 . 

Broj zaposlenih radnika na kraju 2013. godine je bio 18 . 

Sjedište Društva je u Podgorici, Cvijetna ulica bb, Stari aerodrom. 

Društvom upravljanja Osnivač, a zastupa ga Izvršni direktor kojeg imenuje Osnivač . 

..Teleinfo.me" d.o.o. Podgorica pruža usluge Univerzalne službe davanja informacija 
korisnicima o pretplatnicima, usluge Univerzalnog telefonskog imenika, obezbjeđivanje 
određenih povoljnosti za krajnje korisnike - lica sa invaliditetom, koje im omogućavju i 
odgovarajući pristup do javno dostupnih telefonskih usluga i njihovo korišćenje, 

uključujući pristup uslugama, telefonskim govornicima, imeniku i službi informacija. 
Pored toga Društvo, u skladu sa Statutom, može da se bavi djelatnostima kablovskih, 
bežični h i satelitskih telekomunikacija, kao i drugih djelatnosti iz akta o osnivanju. 

Saglasno Zakonu o elektronskim komunikacijama Unverzalni servis predstavlja grupu 
telekomunikacionih usluga propisanog kvaliteta koji mora biti dostupan svim krajnjim 
korisnicima po pristupačnoj cijeni, bez obzira na njihov geografski položaj na teritoriji 
Crne Gore. Univerzalni imenik mora obuhvatiti sve podatke o svim pretplatnicima javno 
dostupnih telefonskih usluga. Univerzalna služba informacija daje podatke o svim 
pretplatnicima koji su uključeni u univerzalni imenik . 

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost Crne Gore je donijela 
25.01.2011 . godine Rješenje kojim se .MCA~ d.o.o. Maribor određuje za operatora 
pojedinačnih usluga iz oblasti univerzalnog servisa u Crnoj Gori za period od 5 godina. 
Agencija je Rješenjem broj 0205-4119172 od 30.06.2011. godine upisala .Teleinfo.me· 
d.o.o. Podgorica u registar operatora i dala odobrenje za kOrišćenje numeracije 11 BO. 
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6. 

"TELEINFO.ME" 0.0.0. PODGORICA 

Napomene uz izvještaj 

Dana 25.02.2014. godine Savjet Agencije za elektronske komunikacije i poštansku 
djelatnost je donio Pravilnik o metodologiji obračuna neto troška pružanja usluga 
Univerzalnog servisa koji je objavljen u .Službenom listu CG", br. 12/14 od 07.03.2014. 
godine. U Pravilniku je navedeno: 

Obračun neto troškova mora biti objektivan, proporcionalan, transparentan i 
nediskriminatoran. 

Obračun neto troškova operatora Univerzalnog servisa mora sadržati računovodstvene 
podatke koji služe kao osnova za obračun, kriterijume obračuna, kao i postupak za 
obračun neto troška. 

Neto troškovi pružanja pojedinih usluga Univerzalnog servisa se obračunavaju na način 
da se ukupni troškovi pružanja usluge Univerzalnog servisa umanje za iznos prihoda, 
materijalnih i nematerijalnih koristi , stečenih od pružanja usluge Univerzalnog servisa. 

Prilikom obračuna neto troška uzeće se u obzir troškovi koje bi prihvatio bilo koji 
operator kada ne bi postojala obaveza pružanja usluga Univerzalnog servisa, ako su 
iskazani u cijenama koje su troškovno o~entisane. 

Prilikom obračuna neto troškova, operator Univerzalnog servisa uzima u obzir 
uračunava: 

- samo one troškovi koji su neposredno povezani sa pružanjem usluga iz opsega 
usluga Univerzalnog servisa; 

- drugačije troškove od troškova navedenih u ponudi po javnom kon kursu koje 
Agencija sagledava samo ako je iz objektivnih razloga došlo do promjene uslova 
utvrđenih javnim konkursom i ako operator objektivno i transparentno dokaže 
opravdanost tih odstupanja i 

- razumnu profitnu stopu koja se odnosi na pružanje usluga iz oblasti Univerzalnog 
servisa. 
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7. 

"TELEINFO.ME" 0.0.0. PODGORICA 

Napomene uz izvještaj 

Prilikom obraćuna neto troškova ne uzimaju se u obzir: 

- troškovi , koji su posljedica regulatornih obaveza koje su operatoru nametnute na 
osnovu analize tržišta; 

troškovi, koji su posljedica zadovoljavanja obaveza nacionalne bezbijednosti 
odbrane države; 

troškovi pružanja elektronskih komunikacionih usluga koje nijesu iz opsega 
usluga Univerzalnog servisa; 

troškovi kompenzacija i povracaJa krajnjim korisnicima, nastali zbog 
neadekvatnog kvaliteta pružene usluge iz opsega usluga Univerzalnog servisa; 

troškovi modernizacije mreže, osim ako je to potrebno za poboljšanje ili 
ispunjavanje kvaliteta pružanja Univerzalnog servisa i 

- troškovi raščlanjivanja računa , selektivne blokade odlaznih poziva, uvođenja 
prepaid sistema za plaćanje pristupa do javne elektronske komunikacione mreže, 
odnosno za korišćenje javno dostupnih telefonskih usluga. 

Operator Univerzalnog servisa ima pravo na naknadu neto troškova za pružanje usluge 
Univerzalnog servisa ako mu pružanja usluga Univerzalnog servisa predstavlja 
prekomjemi trošak. 

Operator Univerzalnog servisa ima pravo na nadoknadu neto troškova ukoliko mu 
obezbjeđivanje usluge prouzrokuje neto trošak. Ukoliko Agencija, na osnovu neto 
troškova, utvrdi da pružanje usluge predstavlja nepravedan servis za operatora 
univerzalnog servisa, ona će rješenjem utvrditi visinu naknade koja ne smije biti veća od 
visine neto troškova koji su neposredno povezani sa pružanjem usluga iz opsega 
Univerzalnog servisa. 

Ako je operator Univerzalnog servisa određen na osnovu javnog konkursa, Agencija 
prilikom provjeravanja računovodstvenih iskaza i podataka uzima u obzir troškove 
pružanja usluge Univerzalnog servisa koje je operator naveo u ponudi na javnom 
konkursu. 

Drugačije troškove od troškova navedenih u ponudi po javnom konkursu Agencija 
sagledava samo ako je iz objektivnih razloga došlo do promjene uslova utvrđenih javnim 
konkursom i ako operator objektivno i transparentno dokaže opravdanost tih odstupanja. 



8. 

"TELEINFO.ME" 0 .0.0. PODGORICA 

Napomene uz izvještaj 

Naknade neto troškova se obezbjeđuju doprinosom čiji su obveznici svi operatori, Visinu 
doprinosa i način plaćanja za pojedinog obveznika određuje Agencija proporcionalno 
udjelu njegovog prihoda od pružanja javnih komunikacionih mreža, odnosno usluga, u 
prihodu sektora elektronskih komunikacija u Crnoj Gori. 

Doprinos za naknadu neto troškova pružanja usluga Univerzalnog servisa predstavlja 
iznos, za čije plaćanje su obveznici svi registrovani operatori u Crnoj Gori čiji je udio u 
ukupnom godišnjem prihodu u oblasti elektronskih komunikacija veći od 2 %, i koji se 
može koristiti iskljućivo za pokrivanje odobrenog neto troška pružanja usluga 
Univerzalnog servisa. 

2. Osnova za sastavljanje i prezentaciju finansijskih Izvjeitaja 

Društvo vodi računovodstvene evidencije i sastavlja finansijske izvještaje u skladu sa 
Zakonom o računovodsIvu i reviziji Crne Gore (.SI. list RCG·, br. 6912005, 80/2008 i .SI. 
list CGa. br. 3212011 ), odnosno na osnovu Odluke o neposrednoj primjeni Međunarodnih 
računovodsivenih slandarda (.SI. lisi RCG· , br. 69/2002) , po kojima se od 01 .01 .2003. 
godine u Crnoj Gori primjenjUju svi Međunarodni računovodstveni standardi (.MRS·). 
Shodno tome, Međunarodni standardi finansijskog izvještavanja (.MSFI-) primjenjuju se 
za finansijske izvještaje koji obuhvataju period koji počinje sa 01.01 .2003. godine. 
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9. 

"TELEINFO.ME" 0 .0 .0 . PODGORICA 

Napomene uz izvještaj - nastavak 

Finansijski izvještaji sastavljeni su po načelu istorijskog troška, odnosno nabavne 
vrijednosti i cijene koštanja modifikovanom za revalorizaciju nekretnina i opreme. 

Finansijski izvještaji Društva su prikazani u formatu propisanom članom 3 Zakona o 
računovodstvu i reviziji Crne Gore i članom 22 IV Direktive EU (br. 78/660/EEC). Društvo 
je u sastavljanju ovih finansijskih izvještaja primjenjivalo računovodstvene politike, koje 
su zasnovane na računovodstvenim i poreskim propisima Crne Gore. 

Zvanična valuta u Crnoj Gori i izvještajna valuta Društva je euro - €. 

3: Prihodi od prodaje 

Prihodi od prodaje su prikazani u ukupnom iznosu 20.494 E. Navedeni prihodi uključuju i 
prihode iz 2012. godine u iznosu 3.147 €. Ukupni prihodi koji se odnose na 2013. godinu 
iznose 17.347 €. 

Prihode od prodaje za 2013. godinu prihvatamo u iznosu 17.347 E. 

4. Ostali poslovni prihodi 

Ostali poslovni prihodi u ukupnom iznosu 257.182 € se odnose na : 

- prihode po osnovu Zahtjeva za naknadu neto troška za 2011 . i 2012. godinu u iznosu 
od 241 .560 € i isti nijesu bili predmet obračuna neto troška za 2013. godinu a što je u 
skladu sa propisima kao i na 

- prihode od refundacija trudničkog i porodiljskog odsustva od Centra za socijalni rad 
Podgorica u iznosu 15.622 €. Prihod po osnovu refundacija nije prikazan u cjelosti. 
Naime, u knjigama Društva je manje prikazan iznos za 3.923 € (nije prikazan prihod u 
2013. godini a odnosio se na novembar i decem~ar 2013. godine). Društvo je podnijelo 
Centru za socijalni rad Podgorica zahtjeve za dvije zaposlene od marta 2013. godine do 
31 .12.2013. godine u ukupnom iznosu 18.162 €. Centar im je ukupno za navedeni 
period refundirao 19.544 € tj. za 1.382 € je veći iznos od iznosa koje je Društvo tražilo 
zahtjevima za refundaciju . 

Ostale poslovne prihode prihvatamo u iznosu 19.544 €. 



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

"TELEINFO.ME" 0 .0 .0 . PODGORICA 

Napomene uz izvještaj - nastavak 

5. Troškovi materijala 

Troškovi kancelari iskop i materijala za hiqiienu 

Troškovi električne enerqiie 

)Jkupno: 

10. 

2013. 

E 

-1 .225 

-1.176 

·2.401 

Skrećemo pažnju da u istom prostoru kojeg Društvo koristi u zakup se nalaze i druge 
kompanije. Naime, na računima za električnu energiju osim naziva Društva postoji i 
naziv druge kompanije. Nijesmo bili u mogućnosti da provjerimo da li se navedeni računi 
odnose na Društvo ili se trošak odnosi i na eventualno drugu kompaniju . 

Tro~kove materijala prihvatamo u iznosu 2.401 €. 

6. Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 

Troškovi neto zarada 
Troškovi poreza na zarade i naknade zarada 
Troškovi doprinosa na zarade na teret zaposlenog 
Troškovi doprinosa na zarade na teret poslodavca 
Troškovi prireza i ostalih doprinosa 
Troškovi poklon paketića za djecu 
Troškovi upotrebe sopstvenog vozila u službene 
svrne 
Troškovi taxi usluga 
Ukupno: 

2013. 
€ 

-97.049 
-14.526 
-35.235 
-15.889 

-2.179 
-101 

-2.171 
-6 

-167.156 



11 . 

"TELEINFO.ME" 0.0.0. PODGORICA 

Napomene uz izvještaj - nastavak 

Na dan 31 .12.2013. godine ukupno je bilo zaposlenih 18 radnika. Prosječan broj tokom 
2013. godine je iznosio 18. 

Zaposleni imaju ugovore o radu sa poslodavcem na odredjeno vrijeme, godinu dana i to 
u pojedinim ugovorima je navedena zarada u neto iznosu a u pojedinim u bruto iznosu. 

Troškovi zaposlenih sadrže i troškove upotrebe sopstvenog vozila u službene svrhe u 
iznosu 2.171 € kao i troškove taxi usluga u iznosu 6 e. Smatramo da navedene troškove 
ne treba priznati iz razloga prirode posla za koju je Društvo iregistrovano. 

Troškove zaposlenih prihvatamo u iznosu 164.979 €. 

7. Troškovi amortizacije i rezervisanja 

Ukupni troškovi amortizacije za 2013. godinu u iznosu od 13.773 € sadrže amortizaciju 
osnovnih sredstava u iznosu od 6.622 E i nematerijalnih ulaganja u iznosu od 7.151 E. 
Obračun nematerijalnih ulaganja je izvršen po stopi od 33 %, a osnovicu za obračun 
amortizacije čini nabavna vrijednost COCOS contact center softvera sa licencama 
ukupne nabavne vrijednosti 21.455 €. Stopa amortizacije za softver je 33.33 % a za 
hardver u iznosu 33.33 % dok je za ostalu opremu od 16.67 % - 20%. 

Nematerijalna imovina i oprema nijesu posebno prikazane u bilansu stanja. 

Troškove amortizacije prihvatamo u iznosu 13.773 €. 
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"TELEINFO.ME" 0.0.0. PODGORICA 

Napomene uz izvještaj - nastavak 

8. Ostali poslovni rashodi 

Troškovi zakupa softvera 
Troškovi reklame i propagande 
Troškovi održavanja osnovnih sredstava 
Troškovi održavanja softvera 
Troškovi advokata 
Troškovi konsalting usluga 
Troškovi neproizvodnih usluga 
Troškovi zakupa poslovnog prostora 
Troškovi telefona 
Troškovi knjigovodstvenih usluga 
Troškovi platnog prometa i naknada za puštanje 
kredita 
Troškovi čišćenja prostorija 
Troškovi reprezentacije 
Troškovi premije osiguranja 
Ostali nematerijalni troškovi 

12. 

2013. 
€ 

30.000 
1.580 
5.110 

60.000 
563 
500 
238 

14.784 
3.853 
2.603 

2.904 
996 
937 
328 
567 

-124.963 

Troškovi zakupa softvera u iznosu 30.000 € na godšnjem nivou - po 5.000 € na 
mjesečnom nivou - su predvidjeni ugovorom izmedju Društa i davaoca zakupa. Prema 
mišljenju sudskog Vještaka, sve kategorije koje su sadržane u ukupnoj cijeni iz Ugovora 
o zakupu softvera br. 004/4 od 01 .07.2011. godine značajno su predimenzionirane, a 
prema tome i ukupna cijena iz tog ugovora. Sudski vještak je izvršio procjenu vrijednosti 
softvera i hardvera koje koristi Društvo, kao i troškove održavanja. Prema mišljenju 
Vještaka, ukupna procijenjena vrijednost hardvera Društva iznosi 23.536 E, softvera 
iznosi 32.400 € a troškovi održavanja za cjelokupan period korišćenja iznose 20.064 E. 
sudski Vještak procjenjuje ukupnu vrijednost softvera na iznos od 32.400 E, tako da se 
troškovi zakupa softvera ne mogu priznati . 

Skrećemo pažnju da Društvo nije izvršilo obračun i.plaćanje poreza po odbitku na usluge 
korišćenja softvera, zakupa softvera, kao i kamata na ino zaduženja a u skladu sa 
Zakonom o porezu na dobit u Crnoj Gori. PostOji Sporazum sa Slovenijom o 
izbjegavanju dvostrukog oporezivanja ali mi nijesmo dobili dokaz da su predmetni 
troškovi , sa strane Društva, bili predmet oporezivanja u Sloveniji, kao prihodi kompanija, 
davalaca usluga. 

Troškove zakupa softvera ne prihvatamo u cjelosti. 
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Troškovi reklame i propagande u iznosu od 1.580 € se odnose na usluge reklamiranja 
na sportskim terenima i slično. Za sprovođenje bilo kojih aktivnosti po ovom osnovu 
potrebna je saglasnost Agencije. Obzirom da za navedene marketinške aktivnosti nije 
tražena saglasnost Agencije smatramo da iste ne treba priznati . 

Tro~kove reklame i propagande ne prihavatamo u cjelosti. 

Troškovi održavanja osnovnih sredstava u ukupnom iznosu 5.110 € se odnose na 
troškove održavanje softvera ·COCOS kontakt centra- i tehničke podrške u iznosu od 
4.560 € ( dio troška je priznat preko troškova održavanja softvera .USO službe 
ime_nika- jer je vještak izračunao ukupan iznos održavanja softvera na godišnjem nivou 
5.016 € u koji je uključen i navedeni trošak) i ostali troškovi održavanja (opravka klima, 
vrata, računara i dr.) u iznosu od 550 €. 

Troškove održavanja osnovnih sredstava prihvatamo u iznosu 550 e. 

Troškove održavanja softvera čini održavanje softvera .USO službe imenika- u iznosu od 
60.000 €. (5.000 € mjesečno). Stav sudskog vještaka je da troškovi održavanja za 
cjelokupan period od 5 godina korišćenja iznose 20.064 E. Prema tome, treba priznati 
troškove održavanja po nalazu sudskog vještaka u iznosu od 5.016 E. Za prvu godinu 
važi garancija (od 30.06.2011. godine do 30.06.2012. godine), pa godišnji Irošak 
održavanja iznosi 20.064 E 14 godine = 5.016 E. 

Troškove održavanja prihvatamo u iznosu od 5.016 E. 

Troškovi advokata u iznosu 563 € se odnose na angažovanje advokata po osnovu žalbe 
pred Upravnim sudom u sporu protiv Agencije. Smatramo da navedeni trošak nije u 
funkciji redovnog poslovanja Društva. 

Troškove advokata ne prihvatamo u cjelosti. 

Troškovi konsalting usluga u iznosu 500 € se odnose na troškove konsultacija vezane za 
naknadu od Agencije - Institut računovodja i revizora Crne Gore. Smatramo da navedeni 
trošak nije u funkciji redovnog poslovanja Društva. 

Troškove konsalting usluga ne prihvatamo u cjelosti. 

ft 
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Troškovi nepraizvodnih usluga u ukupnom iznosu 238 € se odnose na troškove sanacije 
kvara na vodovodnim instalacijama u poslovnom prostoru u iznosu 140 E, troškove 
opravke brave na vratima u iznosu 40 E, troškove reciklaže tonera u iznosu 50 € kao i na 
ostale troškove u iznosu 8 E. Smatramo da navedene troškove treba priznati . 

Troškove neproizvodnih usluga prihvatamo lj iznosu 238 €. 

Troškovi zakupa poslovnog prostora u iznosu 14.784 € se odnose na zakup poslovnog 
prostora u kojem Društvo obavlja djelatnost. Društvo je uzelo u zakup prostor od 
kompanije koja je već korisnik zakupa istog prostora. Odobrena je saglasnost od strane 
vlasnjka prostora da se izda u podzakup. 

Tro~kove zakupa prihvatamo u iznosu 14.784 €. 

Troškovi telefona u ukupnom iznosu 3.853 E se odnose na troškove fiksnih telefona 
(dva telefonska broja 020/605-105 i D201700-006) u iznosu 3.239 € i mobilnih telefona 
(tri telefonska broja 069/062-869 , 069/153-682 i 069/157-482) u iznosu 614 €. Za 
naknadu troškova za kOrišćenje mobilnih telefona nijesmo dobili visinu odobrenog iznosa 
na mjesečnom nivou. Stoga, iznos troška po osnovu korišćenja mobilnih telefona ne 
prihvatamo. 

T ro~kove telefona prihvatamo u iznosu 3.239 f 

Troškove knjigovodstvenih usluga prihvatamo u iznosu 2.603 €. 

Troškovi platnog prometa i naknada u ukupnom iznosu 2.904 E se odnose na troškove 
provizije platnog prometa u iznosu 729 € i na troškove naknada za puštanje kredita u 
iznosu 2.175 E. 

Troškove platnog prometa i naknada za puštanje kredita prihvatamo u iznosu 2.904 €. 

T ro~kove či~ćenja prostorija prihvatamo u iznosu od 996 €. 

Troškove reprezentacije u iznosu od 937 e ne treba priznati jer nisu nastali u svrhu 
obavljanja djelatnosti za koje je Društvo registrovano. 

Troškove reprezentaciie ne prihvatamo u cielosti. 
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Troškovi premije osiguranja u ukupnom iznosu 328 € sadrže osiguranje zaposlenih u 
iznosu 264 € kao i osiguranje poslovnog prostora u iznosu 64 E. Troškovi osiguranja 
2013. godine su manje iskazani za 111 € ali su isti prikazani kao trošak 2012. Godine i 
ne treba ih uključiti u trošak tekuće godine. 

Tro~kove premije osiguranja prihvatamo u iznosu 328 €. 

Ostali nematerijalni troškovi u ukupnom iznosu 567 € se odnose na naknadu Agenciji za 
elektronske komunikacije i poštansku djelatnost Podgorica u iznosu 243 E, troškove 
taksa u iznosu 20 € i ostale nematerijalne troškove u iznosu 304 € koji nijesu nastali u 
svrhu obavljanja djelatnosti. 

Ostale nematerijalne tro§kove prihvatamo u iznosu 263 E. 

9. Finansijski prihodi 

Finansijski prihodi u iznosu 39 E se odnose na kamatu na sredstva po vidjenju 
(sredstva na žiro-računu) . 

Finansijske prihQde prihvatamo u iznosu 39 E. 

10. Finansijski rashodi 

Finansijski rashodi koji se odnose na troškove kamata u iznosu od 49.177 E ne možemo 
prihvatiti jer u ponudi .MCA", Maribor stoji da je.za novo preduzeće predviđeno 140.000 
e osnivačkog kapitala za nabavku opreme (hardver i softver), koje će u vidu 
beskamatnog kredita obezbijediti _MCA-, kao i iznos od 60.000 e finansijskih sredstava 
za podršku tekućeg poslovanja-. Takođe, u ponudi je navedeno da će u 2013. godini 
_Teleinfo.me-d.o.o. Podgorica poslovati sa profitom, kao i da će ostvariti prihode od 
prodaje u iznosu od 646.870 e, a ostvareno je 17.347 E. Ukupni troškovi kamata u 
iznosu 49.177 E se odnose na troškove kamata na kredite u iznosu 5.034 € kao i na 
kamate na troškove kamata na zajmove u iznosu 44.143 e. (Vidi Napomenu 8. vezanu 
za porez po odbitku). 

Finansijske rashode prihvatamo u iznosu 5.034 €. 
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11. Obračun razumne profitne stope 

Razumna profitna stopa predstavlja prosječnu ponderisanu profitnu stopu operatora u 
oblasti elektronskih komunikacija , koji učestvuju u doprinosu za naknadu neto troškova 
pružanja usluga Univerzalnog servisa, u poslovnoj godini za koju se vrši obračun 

naknada neto troška operatora Univerzalnog servisa. (Prosječna ponderisana prOfitna 
stopa = zbir rezultata operatora prije oporezivanja (dobitak ili gubitak prije oporezivanja) I 
zbir poslovnih prihoda operatora) *100). 

Prema našem mišljenju, Agencija treba da prihvati obračun razumne profitne stope, kao 
odnos dobiti prije oporezivanja (Mlel Podgorica u iznosu 1.204.375 € + Telenor 
Podgorica u iznosu 26.120.968 € + T-com Podgorica u iznosu 21 .130.783 = 48.456.126 
€) i poslovnih prihoda (MTel Podgorica u iznosu 41.453.181 € + Telenor Podgorica u 
iznosu 70.090.467 € + T-com Podgorica u iznosu 110.190.726 E = 221 .734.374 El, na 
osnovu rezultata koje su u 2013. godini ostvarili ostali operatori na tržištu Crne Gore. 
Ova stopa za 2013. godinu iznosi 21 .85 % . 

• Teleinfo.me· d.o.o. Podgorica je tražio naknadu neto troška u iznosu od 36.761 € 
(11.4408 % na iznos dobiti prije oporezivanja/poslovni prihodi MTel-a Podgorica, 
Telenor-a Podgorica i T-com-a Podgorica za 2012. godinu) 

Razumna prOfitna stopa za 2013. godinu iznosi 21.85 %. 

---



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

17. 

"TELEINFO.ME" 0.0.0. PODGORICA 

Napomene uz izvještaj - nastavak 

12. Verifikacija neto troška 

.Teleinfo.me- d.o.o. Podgorica se Agenciji obratio Zahtjevom broj 130 od 
27.03.2014. godine za naknadu neto troška operatora za poslovnu 2013. godinu. 
Pregled zahtijevanih i odobrenih troškova dat je u tabeli: 

1. TROŠ KOVI 

Troškovi kancelarijskog materijala i 
materijala za higijenu 
Troškovi električne energije 
Troškovi bruto zarada 
Troškovi poklona djeci 
Troškovi upotrebe sopstvenog vozila 
Troškovi taxi usluga 
Troškovi amortizacije 
Troškovi zakupa softvera 
Troškovi reklame i propagande 
Troškovi održavanja osnovnih 
sredstava 
Troškovi održavanja softvera 
Troškovi zakupa poslovnog prostora 
T raškovi telefona 
Tro~kovi knjigovodstvenih usluga 
Tro~kovi advokata 
Tro~kovi konsalting usluga 
Tro~kovi neproizvodnih usluga 
Tro~kovi platnog prometa 
Tro~kovi naknada za pu~tanje kredita 
Tro~kovi či~ćenja prostorija 
T ro~kovi reprezentacije 
Tro~kovi premije osiguranja 
Ostali nematerijalni tro~kovi 
Tro~kovi kamata 
Ukupno: 

2.PRIHODI 

3. IZNOS RAZUMNE PROFITNE STOPE 
1-2 x 21 .85% (zahlijevano 11 .4408%) 

UKUPNO (1-2+3) 

Zahtijevano Odobreno 
€ € 

1.225 
1.176 

164.878 
101 

2.171 
6 

13.773 
30.000 

1.580 
5.110 

60.000 
14.764 

3.853 
2.603 

563 
500 
238 
729 

2.175 
996 
937 
328 
567 

49.177 
357.470 

36.116 

36.765 

358.119 

1.225 
1.176 

164.878 
101 

13.773 

550 

5.016 
14.764 
3.239 
2.603 

238 
729 

2.175 
996 

328 
263 

5.034 
217.108 

36.930 

39.369 

219.547 


